

BALANCETE TRIMESTRAL

Instituição: Banco Caixa Geral Angola, SA
 Ano Financeiro: 2023
 Período: Entre 01 de Outubro e 31 de Dezembro de 2023

Conta Contabilística	Descrição	Saldo Anterior	Débito	Crédito	Saldo Actual
1	ACTIVO	896 408 599 226,34	18 813 453 972 749,70	-18 653 232 842 060,90	1 056 629 729 915,18
110	CAIXA E DISPONIBILIDADES	172 322 605 188,46	4 230 566 811 998,51	-4 116 852 386 557,29	286 037 030 629,68
120	APLICAÇÕES EM BANCOS CENTRAIS E OUTRAS INSTIT CRÉDITO	54 349 427 496,64	468 333 169 126,42	-455 056 870 276,21	67 625 726 346,85
130	ACTIVOS FINANCEIROS: TÍTULOS E DERIVADOS	304 184 125 303,88	861 784 227 996,85	-870 965 012 835,84	295 003 340 464,89
150	CRÉDITOS NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	39 638 308 264,45	11 625 171 292 074,00	-11 633 392 982 052,00	31 416 618 286,50
160	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0,00	157 170 157 100,00	-157 170 157 100,00	0,00
170	CRÉDITO A CLIENTES	298 613 309 944,82	1 349 425 900 260,60	-1 294 686 651 271,27	353 352 558 934,15
180	OUTROS ACTIVOS	11 291 213 496,17	118 095 505 332,97	-122 451 441 136,78	6 935 277 692,36
190	OUTROS ACTIVOS FIXOS	16 009 609 531,92	2 906 908 860,32	-2 657 340 831,49	16 259 177 560,75
2	PASSIVO	-761 437 376 413,28	5 713 718 552 299,23	-5 869 886 424 999,70	-917 605 249 113,75
210	RECURSOS DE CLIENTES E OUTROS EMPRÉSTIMOS	-715 649 718 688,57	3 895 596 163 896,83	-4 078 466 572 847,53	-898 520 127 639,27
220	RECURSOS DE BANCOS CENTRAIS E DE OUTRAS IC'S	-28 121 083 327,86	279 458 155 248,49	-251 337 071 920,63	0,00
250	OBRIGAÇÕES NO SISTEMA DE PAGAMENTOS	-3 256 828 392,72	578 308 195 270,80	-580 861 235 844,62	-5 809 868 966,54
260	OPERAÇÕES CAMBIAIS	0,00	157 210 371 651,54	-157 210 371 651,54	0,00
290	PROVISÕES	-1 471 687 084,45	1 867 487 916,60	-2 515 986 308,85	-2 120 185 476,70
4	FUNDOS PRÓPRIOS	-102 279 978 168,00	0,00	-103 285 383,33	-102 383 263 551,33
410	CAPITAL SOCIAL	-60 000 000 000,00	0,00	0,00	-60 000 000 000,00
430	RESERVAS E FUNDOS	-42 279 978 168,00	0,00	-103 285 383,33	-42 383 263 551,33
5	RESULTADOS	-32 691 244 645,06	123 658 938 577 497,00	-123 662 888 550 102,00	-36 641 217 250,14
510	RESULTADO ANTES DE IMPOSTOS DE OPERAÇÕES EM CONTIN	-38 157 424 613,31	123 621 056 215 453,00	-123 625 251 891 711,00	-42 353 100 870,81
530	IMPOSTOS SOBRE OS RESULTADOS	5 466 179 968,25	37 882 362 044,16	-37 636 658 391,74	5 711 883 620,67
9	CONTAS EXTRAPATRIMONIAIS	0,04	31 666 591 777 101,50	-31 666 591 777 101,50	0,00
910	CONTAS DE CONTROLO	2 094 779 488 881,55	15 794 833 136 618,50	-16 009 684 470 798,30	1 879 928 154 701,79
999	DEVEDORES CREDORES POR RESPONSABILIDADES EXTRAPATR	-2 094 779 488 881,51	15 871 758 640 483,00	-15 656 907 306 303,20	-1 879 928 154 701,79